
                  Volksbühne
                   Lüneburg e.V.

 - Die Besucherorganisation für Theater und Kultur –

Tagesfahrt mit der Volksbühne
zum Niedersächsichen Landtag

nach Hannover
 Mittwoch, 24.06.2026

Die Volksbühne Lüneburg e.V.
- Die Besucherorganisation für Theater und Kultur –

am 24.06.2026, besuchen wir den Niedersächsischen Landtag
Die Einladung haben wir von
Mdl Philipp Meyn erhalten.

Ablauf:

Abfahrt mit dem Busunternehmen Seiffert

Haltestellen:

Deutsch Evern
Busunternehmen Seiffert, Schützenstraße 17  9:30 Uhr



                  Volksbühne
                   Lüneburg e.V.

 - Die Besucherorganisation für Theater und Kultur –

Lüneburg Kurpark ca.: 9:45 Uhr
Haltestelle aus Richtung Uni kommend auf der rechten Seite

Lüneburg ZOB ca.: 10:00 Uhr
Abfahrt nach Hannover: 10:10 Uhr

Einstiegsort bitte bei Anmeldung mit angeben !

Ablauf in Hannover:

Ankunft ca.: 12:15 Uhr am Landtag
Zeit für eine Stärkung / Besichtigung Landtag außen
Besuchen Sie die Markthalle direkt am Landtag oder gehen Sie sich vorher
Stärken im Restaurant "Schorse" (https://schorse-im-leineschloss.de/) direkt
im Leineschloss (es liegt quasi unter dem Plenumssaal; Eingang ist an der
linken Außenseite des Gebäudes). 

14:30 Uhr Treffen vor dem Landtag (Taschen und Jacken werden nach
dem "Checkin" im Untergeschoss zur Garderobe gebracht.

Denken Sie bitte daran, dass Sie ein gültiges 
Ausweisdokument benötigen!

Bei Anmeldung bitte Name/Vorname/Geburtsdatum,
mit angeben!

15:00 Uhr Eintreffen zur Präsentation „Landtag“

15:20 Uhr Einführung mit Film 



                  Volksbühne
                   Lüneburg e.V.

 - Die Besucherorganisation für Theater und Kultur –

16:00 Uhr Verfolgen des Plenargeschehens auf der Besuchertribüne 

17:00 Uhr Diskussion mit Abgeordneten (aller Parteien möglich) aus
unserem Wahlkreis (1 Stunde)

Ca. 18:30 Uhr Rückfahrt nach Lüneburg
(Ankunft ca. 21 Uhr)

Kosten der Fahrt
Eigenanteil pro Teilnhehmer: 8,00 €

Enthalten :
Bustransfer Hin und Rück
Besuch des Landtages

Insgesamt haben wir Plätze für 50 Personen

Verbindliche Anmeldung bis 05.06.2026

Zahlung bei Anmeldung bis 08.06.2026 auf das Konto:
Volksbühne Lüneburg, DE62 2405 0110 0052 0055 35
Verwendungszweck: „Landtag 2026“ und Name
Anmeldung (mit Einstiegsort, Name, Vorname und Geburtsdatum)
über
die Geschäftsstelle (Tel.: 04131 24 97 27)
am Volksbühnenstand im Theater
per Mail: volksbuehne-lueneburg@t-online.de
und online unter www.volksbuehne-lueneburg.de,

Ein gültiges Ausweisdokument am 24.06.2026
bitte nicht vergessen !!!

http://www.volksbuehne-lueneburg.de

